СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

                           от 30 ноября 2016 года

 №  235
с.Кыра
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 26.11.2008 г. № 24  «О едином налоге на

вмененный доход  для отдельных видов деятельности»

       В соответствии с Главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, ст.23 Устава муниципального района «Кыринский район» Совет муниципального района решил:
1. В решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 26.11.2008 г. № 24 «О едином налоге на вмененный доход  для отдельных видов деятельности» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции «Оказание бытовых услуг:

       по кодам видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, по перечню согласно приложению № 1, утвержденному распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 года № 2496-р.

      по кодам услуг в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, по перечню согласно приложению № 2, утвержденному распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 года № 2496-р.».

      1.2. В таблице «Значение коэффициента К2-1, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе величину доходов, ассортимент товаров (работ, услуг)» «Порядка установления значения корректирующего коэффициента К2» строку 1 изложить в следующей редакции:

	1. Оказание бытовых услуг:

       по кодам видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, по перечню согласно приложению № 1, утвержденному распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 года № 2496-р.

         По кодам услуг в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, по перечню согласно приложению № 2, утвержденному распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 года № 2496-р.
	0,3

1.3. Таблицу Значения коэффициента К2-5, учитывающего уровень выплачиваемой налогоплательщиком ЕНВД заработной платы работникам изложить в следующей редакции:
	Величина ежемесячной заработной платы на одного работника (рублей в месяц), базовый уровень
	Значение

Коэффициента К2-5

	1. до 9000  рублей

2. более 9000 рублей
	1,0

0,9

     2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Кыринский район» http://кыра.забайкальскийкрай.рф.

     3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года, но не ранее чем через один месяц после его опубликования.

Глава муниципального района                                                              И.Н.Белов
PAGE
1